
 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 60 DEL 17/07/2024  

OGGETTO: 
Servizio coordinamento e gestione attività dell'Ecomuseo del Granito di Montorfano 
e del Civico Museo Archeologico di Mergozzo. Affidamento  a ALIGRAPHIS di Elena 
Poletti  per TRIENNIO 2023-2024-2025   CIG: ZA437DAABD  Procedura RDO 3329694 
MEPA.  Acconto liquidazione  spettanze incarico I semestre 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’ Area Amministrativa 

 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 in data 06/06/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile 
dell’Area Amministrativa; 
 
Considerato che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui agli 
art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 27/04/2016 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 coordinato con il  D.lgs n. 
126/2015 e s.m.i.;  

 
Accertata nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio competente ad adottare il 
presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in 
attuazione dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 
Richiamata la Legge 28 dicembre 2001 n. 448 art. 29; 
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Visto il vigente statuto comunale; 
 
Richiamata la determinazione S.A. n. 86 del 15/12/2022 “Servizio coordinamento e gestione 
attività dell'Ecomuseo del Granito di Montorfano e del Civico Museo Archeologico di Mergozzo. 
Affidamento a ALIGRAPHIS di Elena Poletti per TRIENNIO 2023-2024-2025   CIG: ZA437DAABD 
Procedura RDO 3329694 MEPA.  “ 

 
Vista la fattura n. 37 del 14/06/2024 emessa relativa alle attività di coordinamento e 

gestione Museo Ecomuseo 1° semestre gennaio – giugno 2024 nell’ambito dell’incarico in oggetto, 
dell’importo complessivo di €uro 8.052,00 (oneri fiscali inclusi) ; 

 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Accertata la regolarità contributiva della ditta con richiesta DURC rilasciato dagli Istituti 
Previdenziali competenti, e agli atti depositati; 
 
 Attesa la necessità di provvedere alla relativa liquidazione; 
 
 Visto l’art. 184 del Decreto Legislativo n.267/2000 e s.m.i.; 
 
 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
1. di liquidare alla Ditta Aligraphis di Elena Poletti con sede in Gravellona Toce la fattura n. 37 

del 14/06/2024 dell’importo complessivo di €uro 8.052,00 (Oneri fiscali inclusi) a titolo di 
acconto 1° semestre 2024 per il “Servizio coordinamento e gestione attività dell'Ecomuseo 
del Granito di Montorfano e del Civico Museo Archeologico di Mergozzo- Triennio 2023-
2024-2025 “  affidato con precedente determinazione SA n. 86 del 15/12/2022 a seguito di 
procedura RDO su MEPA n. 3329694;  
 

2. di dare atto che l’importo complessivo di cui al precedente punto 1 )  di €uro 8.052,00 trova 
imputazione  al cap.931 art. 3 cod. 05.02.1 u.1.03.02.11.999 ; 
 

3. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  
 

4. Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo 
inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia 
della stessa venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web 
www.comune.mergozzo.vb.it  per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 
della Legge n. 69/2009 e s.m.i.  

 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to: Di Mauro dr. Lorenzo 
 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/


 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
approvato con il D.LG n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il 

responsabile del servizio conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del 
medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
Dalla sede municipale, lì 17/07/2024 
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                      F.to: Di Mauro dr. Lorenzo 
 

In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità contabile e si appone il 
visto  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e 
dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 
 Dalla sede municipale, lì  17/07/2024 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        F.to:  (Porta Rag. Giacomo)    

 
   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
La sottoscritta dichiara che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio 
on-line di questo Comune inserito sul sito Web www.comune.mergozzo.vb.it  il giorno 18/07/2024 
per rimanervi  esposta  15 gg. consecutivi,  ai sensi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 
e smi  

 
Dalla sede municipale, lì 18/07/2024  
           

IL RESPONSABLE DELLA PUBBLICAZIONE 
        F.to:  Abbondi Cristina 

 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì 18/07/2024 Il Segretario ComunaleDi Mauro dr. Lorenzo 
 

 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

